Инструкция
по эксплуатации
Сварочный инвертор Калибр MINI СВИ-225ПН-Ц
00000049428
Цены на товар на сайте:
ktrodami_mma/svarochnyj_apparat_invertor/kalibr/svarochnyi_invertor_kalibr_mini_svi-225pn-
ts_00000049428/

Класс изоляции Н
Степень защиты IP21S
Расшифровка серийного номера на шильдике изделия:
S/N XX XXXXXXX/ XXXX
буквенно-цифровое обозначение / год и месяц изготовления
1.7 Инвертор поставляется в продажу в следующей комплектации*:
Инвертор 1
Обратный кабель с зажимом 1
Сварочный кабель с держателем электрода 1
Маска сварщика 1
Руководство по эксплуатации 1
Упаковка 1
* в зависимости от поставки комплектация может изменяться
Калибр Руководство по эксплуатации
4 www.kalibrcompany.ru
1.8 Общий вид инвертора представлен на рис. 1:
1.9 Узлы инвертора расположены в металлическом корпусе (рис.1 поз. 8) с
вентиляционными решётками для отвода тепла. Охлаждение прибора обеспе-
чивают два радиатора и два вентилятора. Ручкой потенциометра (рис.1 поз.5)
регулируется ток сварки, в зависимости от диаметра электрода и свариваемо-
го материала. Фактическая величина тока сварки высвечивается на цифровом
дисплее (рис.1 поз.4).
Выключатель (рис.1 поз.1) имеет два фиксированных положения «I» - вклю-
чено и «0» - выключено.
2. Инструкция по технике безопасности
Внимание! Оператор хорошо должен знать меры безопасного использо-
вания инвертора, помнить о рисках, связанных с процессом сварки и со-
блюдать соответствующие нормы защиты и безопасности.
2.1 Избегайте прямого контакта со сварочным контуром, так как даже в ре-
жиме холостого хода напряжение вырабатываемое инвертором опасно.
2.2 Всегда отключайте инвертор от электрической сети перед проведением
каких либо работ: по монтажу, установке, мероприятий по обслуживанию или
ремонту.
2.3 Обязательно удостоверьтесь, что электрическая розетка, к которой под-
ключается инвертор заземлена.
2.4 ЗАПРЕЩАЕТСЯ:
- использовать инвертор в сырых помещениях или под дождём;
1 – выключатель (на задней стенке);
2 – индикатор перегрева;
3 - индикатор сети;
4 – дисплей;
5 – ручка потенциометра
(регулировка сварочного тока);
6 – быстрозажимная клемма «минус»
(для кабеля с зажимом);
7 - быстрозажимная клемма «плюс»
(для кабеля с держателем электрода);
8 – корпус;
5
4
6
7
2 3 1
8
рис. 1
Калибр Руководство по эксплуатации
www.kalibrcompany.ru 5
- использовать электрические кабели с повреждённой изоляцией или плохи-
ми соединительными контактами;
- проводить сварочные работы на контейнерах, ёмкостях или трубах, кото-
рые содержали жидкие или газообразные опасные вещества;
- проводить сварочные работы на резервуарах под давлением;
- использовать инвертор для любых работ, отличающихся от предусмотрен-
ных, например, размораживание труб водопроводной сети.
2.5 Не допускайте нахождения на рабочем месте горючих материалов (де-
рево, бумага, тряпки и т.д.)
2.6 Необходимо обеспечить достаточную вентиляцию рабочего места или
использовать специальные вытяжки для удаления газов, образующихся в про-
цессе проведения сварочных работ.
2.7 Надевайте защитную одежду и специальные средства защиты, чтобы из-
бежать повреждения глаз и кожных покровов.
2.8 Во время работы ВСЕГДА надевайте защитную маску с соответствующи-
ми светофильтрами для защиты глаз от сильного светового излучения, произво-